
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày         tháng      năm 2022 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập và ban hành Quy chế hoạt động của 

Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 587/TTr-CAT-PC06 

ngày 17 tháng 3 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình 

Định (sau đây gọi tắt là Kế hoạch thực hiện Đề án 06). 

Điều 2. Giao Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh chịu trách nhiệm giúp 

Ủy ban nhân dân tỉnh trong công tác chỉ đạo, điều hành việc triển khai hiệu quả Kế 

hoạch thực hiện Đề án 06 nêu trên đảm bảo theo quy định tại “Quy chế hoạt động 

của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 



 2 

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định” ban hành kèm theo Quyết định số 

808/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành thuộc tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 

của tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3;                                                                                      

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Công an; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- VPTU, các Ban thuộc Tỉnh ủy; 

- Các hội, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định; 

- Các ĐVSN thuộc tỉnh; 

- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 

- THCB, BTCD, PVHCC, HCTC; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Lưu: VT, KSTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

  Nguyễn Phi Long 



 3 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH          

Thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh 

 và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND  

ngày     tháng     năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung công việc liên quan đến ứng 

dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Hệ thống định danh và xác thực điện tử, thẻ 

Căn cước công dân gắn chíp điện tử trong phục vụ nhóm tiện ích: (i) “Giải quyết 

thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến”; (ii) “Phát triển kinh tế, xã 

hội”; (iii) “Phục vụ công dân số”; (iv) “Hoàn thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, khai 

thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư” và (v) “Phục vụ chỉ đạo, điều hành của lãnh 

đạo các cấp” trên địa bàn tỉnh đáp ứng các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, yêu cầu của 

Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022. 

2. Công tác tổ chức triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này phải đảm bảo 

sự linh hoạt, sáng tạo; làm nền tảng, gắn kết, đồng bộ, thống nhất với việc thực hiện 

Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 của tỉnh và Quyết định 

số 4521/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban 

hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2021 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính” trên địa bàn tỉnh. 

3. Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các cơ quan, đơn vị, địa phương và 

Nhân dân trên địa bàn tỉnh phải quán triệt sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của 

công tác thực hiện Đề án 06; nhất là việc ứng dụng, sử dụng hiệu quả dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử là cơ sở để chuyển đổi số trong cách sống, cách 

làm việc và phương thức sản xuất trên công nghệ số, là động lực tạo sự bứt phá 

trong công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính, thúc đẩy mạnh mẽ sự phát triển 

kinh tế - xã hội của tỉnh trong thời gian tới.  

4. Xác định rõ nội dung công việc, thời gian hoàn thành và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị, địa phương trong hệ thống chính trị của tỉnh, 

gắn với phát huy trách nhiệm của Người đứng đầu; huy động sự đồng hành, tham 



 4 

gia của tổ chức, doanh nghiệp, người dân là yếu tố quyết định, bảo đảm Đề án được 

tổ chức triển khai thực hiện thành công trên địa bàn tỉnh. 

5. Việc kết nối, tích hợp các hệ thống phần mềm của tỉnh với Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư để khai thác, sử dụng phải bảo đảm an toàn, an ninh thông tin 

trên môi trường số theo các quy định của pháp luật hiện hành trên cơ sở hướng dẫn 

của các Bộ, ngành chức năng liên quan. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP  

1. Rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh 

làm cơ sở pháp lý cho việc khai thác, sử dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử đáp ứng yêu cầu của công tác quản lý của Ủy ban nhân dân 

tỉnh 

- Cơ quan chủ trì: Các sở, ban, ngành, các cơ quan Trung ương đóng trên địa 

bàn tỉnh.  

- Cơ quan phối hợp: Sở Tư pháp, Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của cơ quan chủ trì soạn thảo. 

2. Phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến 

2.1. Triển khai việc tích hợp, kết nối và chia sẻ dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh 

phục vụ xác thực, chia sẻ thông tin công dân khi thực hiện thủ tục hành chính theo 

nguyên tắc không yêu cầu khai báo lại các thông tin đã có trong Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về dân cư. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các sở, 

ban, ngành, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh có liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 4 năm 2022. 

2.2. Thực hiện giải pháp kỹ thuật nâng cấp, hoàn thiện Cổng Dịch vụ công 

của tỉnh phục vụ cho việc sử dụng cơ chế định danh, xác thực, tạo lập tài khoản điện 

tử của cá nhân trong giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến theo Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông; các sở, 

ban, ngành, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh có liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 6 năm 2022. 

2.3. Thực hiện việc rà soát, chuẩn hóa, tái cấu trúc quy trình, cắt giảm, đơn 



 5 

giản hóa thủ tục hành chính trên cơ sở sử dụng xác thực, chia sẻ dữ liệu từ Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư đối với 25 dịch vụ công thiết yếu tại Phụ lục 1 ban hành 

kèm theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ; triển khai tích hợp 25 dịch vụ công thiết yếu được cung cấp trên Cổng 

Dịch vụ công quốc gia với Cổng Dịch vụ công của tỉnh theo hướng dẫn của Văn 

phòng Chính phủ. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các sở, ban, ngành, các 

cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh liên quan (có dịch vụ công thiết yếu). 

- Cơ quan phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông; Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 6 năm 2022. 

2.4. Thực hiện số hóa và tái sử dụng kết quả số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết 

thủ tục hành chính có liên quan đến thông tin, giấy tờ cá nhân trong tiếp nhận, giải 

quyết thủ tục hành chính để làm giàu, cập nhật, bổ sung, kết nối, chia sẻ và sử dụng 

có hiệu quả Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính. 

- Cơ quan thực hiện và thời gian thực hiện: Theo quy định cụ thể tại Quyết 

định số 4521/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2.5. Hoàn thiện Cổng Dịch vụ công của tỉnh theo hướng triển khai việc theo 

dõi, giám sát, đánh giá các chỉ tiêu kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu dân cư từ Cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ xác thực, định danh và giải quyết thủ tục hành 

chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên hệ thống đánh giá việc giải quyết thủ 

tục hành chính của Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.  

- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh; các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 6 năm 2022.  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2.6. Rà soát, tái cấu trúc quy trình, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

và tổ chức thực hiện tích hợp, kết nối và chia sẻ dữ liệu dân cư giữa Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư với hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh 

phục vụ xác thực, chia sẻ thông tin công dân khi thực hiện thủ tục hành chính theo 

nguyên tắc không yêu cầu khai báo lại các thông tin đã có trong Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về dân cư. 

- Cơ quan chủ trì: Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các cơ quan Trung 

ương đóng trên địa bàn tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 



 6 

- Thời gian hoàn thành: Trong năm 2022. 

3. Phục vụ phát triển kinh tế, xã hội 

Triển khai ứng dụng các tính năng của chip điện tử gắn trên thẻ Căn cước 

công dân và ứng dụng VNEID trong các lĩnh vực của đời sống, xã hội nhất là các 

lĩnh vực chuyển đổi số mạnh nhất như: ngân hàng (mở tài khoản, nhận biết khách 

hàng, thanh toán, cho vay, ví điện tử...), tài chính, viễn thông, điện, nước. 

- Cơ quan chủ trì: Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh; các đơn vị cung cấp 

dịch vụ công ích trên địa bàn tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 9 năm 2022. 

4. Phục vụ phát triển công dân số 

4.1. Triển khai việc cung cấp định danh, tài khoản định danh điện tử cho công 

dân sử dụng các dịch vụ, tiện ích số do Chính phủ, bộ, ngành xác thực và đảm bảo. 

- Cơ quan chủ trì: Công an tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị 

liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 3 năm 2022. 

4.2. Phát triển, hoàn thiện và triển khai hiệu quả ứng dụng di động Công dân 

số từ VNEID trên cơ sở mở rộng tích hợp các thông tin, dịch vụ như: y tế, bảo hiểm 

xã hội, giấy phép lái xe, hoạt động ngân hàng, ứng cứu khẩn cấp, phản ánh hiện 

trường, tố giác tội phạm... trên cơ sở tích hợp, chia sẻ dữ liệu của Trung tâm giám 

sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Bình Định (IOC Bình Định). 

- Cơ quan chủ trì:  Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các sở, ban, ngành, 

các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố. 

5. Phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp 

Triển khai các giải pháp tích hợp, nâng cấp hệ thống phần mềm của Trung 

tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Bình Định (IOC Bình Định) với các 

hệ thống phần mềm khác của tỉnh có sử dụng dữ liệu quốc gia về dân cư để thu 

thập, tổng hợp, phân tích, đánh giá thông tin phục vụ cho công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo, điều hành và ban hành chính sách phát triển kinh tế - xã hội của Ủy ban nhân 

dân tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các 



 7 

cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Theo tình hình thực tế. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch này do ngân sách Nhà nước đảm 

bảo theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. Hằng 

năm, căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm 

lập dự toán kinh phí thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách và các văn bản 

hướng dẫn thi hành. 

2. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân 

tỉnh ưu tiên bố trí kinh phí để thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, đơn vị cung cấp dịch vụ công ích 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, 

phường, thị trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan 

- Thông tin, tuyên truyền, quán triệt việc thực hiện Kế hoạch này gắn với 

công tác triển khai thực hiện Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 26 tháng 11 năm 

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030 của tỉnh, Kế hoạch thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 

tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường 

điện tử trên địa bàn tỉnh (ban hành kèm theo Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 

01 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh) và Kế hoạch thực hiện Quyết định 

số 468/QĐ-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề 

án “Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính” trên địa bàn tỉnh (ban hành kèm theo Quyết định số 4521/QĐ-

UBND ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

- Các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh xây dựng, ban hành kế hoạch riêng hoặc lồng 

ghép trong kế hoạch cải cách hành chính hằng năm (Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố phải ban hành Kế hoạch riêng) và xây dựng dự toán kinh phí, bố trí 

nhân lực, cơ sở vật chất đảm bảo cho việc tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các 

nhiệm vụ được giao.   

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị có liên quan tiến 

hành rà soát, đánh giá nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị và 

các hệ thống phần mềm thuộc phạm vi, chức năng quản lý đảm bảo tạo điều kiện 

thuận lợi cho công tác giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử có sử 

dụng dữ liệu quốc gia về dân cư. 

- Trên cơ sở nhu cầu thực tế, chủ động phối hợp với Công an tỉnh báo cáo, đề 

xuất Bộ Công an và các bộ, ngành chức năng ở Trung ương hỗ trợ việc kết nối, tích 



 8 

hợp, chia sẻ cơ sở dữ liệu chuyên ngành với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để 

phục vụ cho công tác cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên hệ thống thông tin giải 

quyết thủ tục hành chính của tỉnh đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, nhanh chóng, thuận 

lợi cho người dân, doanh nghiệp. 

- Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đảm bảo an ninh, 

an toàn thông tin trong quá trình thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. 

 - Kịp thời biểu dương, khen thưởng, động viên hoặc đề xuất cấp có thẩm 

quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc với mô hình mới, cách 

làm hay, sáng tạo, triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung nhiệm vụ tại Kế hoạch 

này.  

- Định kỳ vào ngày 15 hàng tháng gửi báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch 

này về Tổ giúp việc Đề án 06 của tỉnh (qua Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về 

trật tự xã hội thuộc Công an tỉnh – email: dean06@binhdinh.gov.vn). 

2. Công an tỉnh 

 - Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo thực 

hiện Đề án 06 của tỉnh; chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và 

các cơ quan liên quan tổ chức triển khai, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực 

hiện Kế hoạch này; kịp thời tham mưu Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh 

xem xét, giải quyết, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có). 

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trong triển khai việc kết nối, 

tích hợp hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh với cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư theo hướng dẫn của Bộ Công an. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí cho 

việc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; tham mưu việc bố trí kinh phí hoạt 

động cho Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu thực hiện 

chế độ báo cáo theo định kỳ (báo cáo tháng: trước ngày 22) cho Văn phòng Chính 

phủ, Bộ Công an về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn 

tỉnh.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn 

vị có liên quan tham mưu việc tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện Kế hoạch này; 

đề xuất khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

triển khai thực hiện Đề án 06 với cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả; đề xuất việc 

chấn chỉnh, xử lý kịp thời những tập thể, cá nhân vi phạm, không hoàn thành nhiệm 

vụ được giao (nếu có)  

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển 



 9 

khai, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này đảm bảo thống 

nhất, đồng bộ với việc thực hiện Kế hoạch thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi 

trường điện tử trên địa bàn tỉnh và Kế hoạch thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg 

ngày 27 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đổi mới 

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính” trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh trong công tác 

đánh giá, nâng cấp hoàn thiện hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của 

tỉnh đáp ứng yêu cầu cho việc kết nối, tích hợp với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư 

và chủ trì triển khai việc kết nối, tích hợp theo quy định. 

- Trên cơ sở hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, phối hợp với Công an tỉnh 

và các cơ quan liên quan tham mưu việc triển khai ứng dụng, sử dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử trong công tác giải quyết thủ tục hành chính 

trên môi trường điện tử và các nhóm tiện ích khác theo nội dung của Đề án 06 đáp 

ứng yêu cầu đẩy mạnh cải cách hành chính và đẩy mạnh chuyển đổi số. 

- Phối hợp với Công an tỉnh trong việc tham mưu thực hiện chế độ báo cáo 

định kỳ cho Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an về tình hình, kết quả triển khai thực 

hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp với Công an tỉnh, các sở, ban, ngành tham mưu Ủy ban nhân dân 

tỉnh tiến hành sơ kết đánh giá kết quả thực hiện theo từng giai đoạn; đề xuất khen 

thưởng và xử lý trách nhiệm các tập thể, cá nhân vi phạm, không hoàn thành nhiệm 

vụ được giao (nếu có).  

4. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển 

khai, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này đảm bảo thống 

nhất, đồng bộ với việc thực hiện Kế hoạch về chuyển đổi số đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 của tỉnh.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh và các 

đơn vị trong công tác kiểm tra, đánh giá an ninh mạng, an toàn thông tin các hệ 

thống thông tin của tỉnh theo hướng dẫn, yêu cầu của Bộ Thông tin và Truyền 

thông, Bộ Công an đảm bảo cho việc triển khai kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, 

đường truyền kết nối, quản lý, duy trì, vận hành, phát triển Nền tảng tích hợp, chia 

sẻ dữ liệu cấp tỉnh; đảm bảo việc kết nối Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu cấp tỉnh 

với Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia ổn định. Phối hợp với Công an tỉnh 

giải quyết các vấn đề khó khăn, vướng mắc về quản lý, kết nối, chia sẻ dữ liệu dân 

cư. 



 10 

- Phối hợp, chỉ đạo các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh thường 

xuyên thông tin, tuyên truyền về tình hình, kết quả thực hiện các nội dung tại Kế 

hoạch này. 

5. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí 

kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch này; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị lập 

dự toán, bố trí và sử dụng kinh phí theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà 

nước. 

Quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị, 

địa phương kịp thời phản ánh thông tin cho Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề 

án 06 của tỉnh (qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội thuộc Công 

an tỉnh – emial: dean06@binhdinh.gov.vn) để tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo xem 

xét theo quy định./. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:37:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-21T10:38:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:42:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-03-21T10:46:41+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-21T11:12:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-21T11:12:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-21T11:12:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-21T11:12:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




